

जिल्हा परिषद भविष्य निर्वाह निधीतून अग्रिम धन मंजूर करण्याकरिता नमुना  
जिल्हा परिषद

- १) अर्जदाराचे पूर्ण नांव व हुध्दा :-
- २) मासिक वेतन :-
- ३) सर्वसाधारण भ.नि.नि.क्रमांक :-
- ४) मागणी केलेली कर्जाची रक्कम :-
- ५) कर्ज मागण्याचे कारण :-
- ६) अंतिम मंजूर अॅडव्हान्सची रक्कम व दिनांक :-
- ७) पूर्वी घेतलेल्या एकंदर कर्जाची रक्कम :-
- ८) पूर्वी घेतलेल्या एकंदर कर्जापैकी वसूल व्हावयाची कर्जाची राहिलेली रक्कम.
- ९) पूर्वी घेतलेल्या एकंदर कर्जापैकी वसूल व्हावयाची कर्जाची राहिलेली व आता मागणी केलेली रक्कम.
- १०) कर्जदाराचे खाती सन मार्च----- चे स्लीपनुसार शिल्लक रक्कम. :-
- ११) वर्गणी पोटी जमा झालेली रक्कम कधीपासून कोठपर्यन्त काय दराने. :-
- १२) कर्जापाटी परत फेड केल्याने जमा होणारी रक्कम कधीपासून कोठपर्यन्त काय दराने. :-
- १३) एकूण जमा रक्कमा १० अधिक ११ अधिक १२ :-
- १४) एकूण घेतलेल्या कर्जाची रक्कम :-
- १५) कर्ज मंजूरीच्या तारखेस एकूण शिल्लक ( १३ अधिक १४) :-

अर्जदाराची स्वाक्षरी व दिनांक

संबंधित अधिकारी यांची शिफारस.

## प्रतिज्ञापत्र

मी श्री / श्रीमती ----- हुध्दा -----  
कार्यालयाचे नांव ----- विनंती पुर्वक लिहुन देतो की, मला --मुले  
व ----मुली असून पत्नीची कुटूंब नियोजन शस्त्रक्रिया करुर घेतलेली आहे.

स्थळ :-

दिनांक / /२०१९.

आपला नम्र.

## कबुली जबाब.

मी श्री / श्रीमती ----- हुध्दा -----  
कार्यालयाचे नांव ----- विनंती पुर्वक लिहुन देतो की, मी आता  
जिल्हा परिषद भाविष्य निर्वाह निधी क्रमांक ----- मधुन रक्कम रुपये -----अक्षरी रक्कम  
रुपये ----- मात्र -----या कारणासाठी मागणी  
केलेली असून सदरची रक्कम मी त्याच कारणासाठी खर्च करीन.

स्थळ :-

दिनांक / /२०१९.

आपला नम्र.

## विनीयोग दाखला.

मी श्री / श्रीमती ----- हुध्दा -----  
कार्यालयाचे नांव ----- विनंती पुर्वक लिहुन देतो की, मी आता  
जिल्हा परिषद भाविष्य निर्वाह निधी क्रमांक ----- मधुन रक्कम रुपये -----माहे -----रोजी  
घेतलेली होती सदरची रक्कम मी त्याच कारणासाठी खर्च केलेली आहे.

स्थळ :-

दिनांक / /२०१९.

आपला नम्र.

## भ.नि.नि.शिलकेचा दाखला

- दाखला देण्यात येतो की मी श्री / श्रीमती -----हुध्दा ----  
-----कार्यालयाचे नांव ----- येथे कार्यरत असून त्यांचे जिल्हा  
परिषद भाविष्य निर्वाह निधी खाते क्रमांक ----- मध्ये खालील प्रमाणे रक्कम शिल्लक आहे.
- १) सन २०१ /२०१ चे स्लीप नुसार शिल्लक - र. रु.  
२) जमा वर्गणी ( माहे----- ते ) - र. रु.  
३) ॲडव्हान्स रिकव्हरी पासून जमा - र. रु.  
( माहे ----- ते माहे -----)पर्यन्त - र. रु.  
दरमहा रुपये ----- प्रमाणे.  
४) घेतलेले कर्ज ( ) - र. रु.  
५) कर्ज वजा जाता आज अखेर शिल्लक - र.रु.

कार्यालय प्रमुखाची स्वाक्षरी

### दाखला

दाखला देण्यात येतो की, मी श्री / श्रीमती -----हुध्दा ----  
----- कार्यालयाचे नांव -----यांचे जिल्हा परिषद भाविष्य  
निर्वाह निधी खाते क्रमांक ----- असून त्यांनी यापुर्वी १२ महिन्यात अग्रीम काढलेले नाही यापुर्वी  
काढलेली परत फेड पैकी १२ हप्ते पूर्ण परत फेड झालेली आहे. सदरचा दाखला हा त्यांना भाविष्य निर्वाह  
निधीतुन अग्रीम घेणेसाठी दिला असे.

स्थळ :-

दिनांक / /२०१.

कार्यालय प्रमुखाची स्वाक्षरी

## दाखला

दाखला देण्यात येतो की, मी श्री / श्रीमती -----हुध्दा  
----- कार्यालयाचे नांव -----येथे कार्यरत असून त्यांची  
नोकरीची सुरुवातीची तारीख / / १९९ ही आहे व त्यानुसार त्यांची सेवा एकुण ----वर्षे झालेली  
आहे.

सदरचा दाखला त्यांना जिल्हा परिषद भाविष्य निर्वाह निधी अग्रीम मंजूरी कामी दिला असे.

स्थळ :-

दिनांक / /२०१

कार्यालय प्रमुखाची स्वाक्षरी



**प्रमाणपत्र / CERTIFICATE**

1) रक्कम मिळाली.

1) **Received contents.**

१) प्रमाणित करण्यात येते की, या तारखेच्या १ महिना /२ महिने / ३ महिनेपुर्वी काढलेल्या (सर्वसा. ४५ ई किंवा जुना कोषागार क्र. ४१३ ई ) याप्रमाणे नमुन्यात समाविष्ट असलेल्या सर्व रक्कमाखाली ज्यांचा तपशील दिलेला आहे.त्या रक्कमाखेरीज (त्यांची संपूर्ण रक्कम बीलातून वजात करून परत करण्यात आली आहे) योग्य त्या व्यक्तींना देण्यात आलेल्या आहेत आणि त्यांच्या पावत्या घेण्यात आलेल्या आहेत व ५०० हून अधिक असलेल्या प्रत्येक रक्कमेसाठी मुद्रांक लावून व रितसर रद्द करून त्या पावत्या माझ्या कार्यालयात दप्तर दाखल करण्यात आलेल्या आहेत. या विषयी मी स्वतः खात्री करून घेतलेली आहे.

2) **Certified that I have satisfied myself that sums included in bill in standard form (Gen 45 e. or old Try. 413) drawn 1 Month . 2Month. 3Month previous to this date with the exception of those detailed below (of which the total total has been refunded by deduction from this bill) have been disbursed to the proper persons and that their acquittances have been taken and filed in my office with receipt stamp duly cancelled for every payment in excess of Rs.500/-**

३) प्रमाणित करण्यात येते की, रक्कम काढण्याच्या तारखेस माझ्या खात्यात / वर्गणीदाराच्या खात्यात जमा असलेली शिल्लक रक्कम विलामध्ये काढलेली रक्कम भागवता येईल एवढी आहे. त्याप्रमाणे असेही प्रमाणित करण्यात येते की, या विलामध्ये मागीललेली रक्कम ही -----या कंपनीच्या विमापत्र क्रमंक ----- च्या बाबतीत - ----- या तारखेस देय असलेल्या वार्षिक हप्ता भरण्यासाठी आवश्यक आहेत व संबंधित विमापत्र हे महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्याकडे अभिहस्तांकित करण्यात आले असून लेखाधिकारी ----- यांच्या अभिरक्षेत आहे. किंवा द्यावयाच्या प्रमाणपत्राचा तपशील, लेखा अधिकारी -----यांना कळविण्यात आला असून त्यांनी आपला पत्र क्रमांक ----- दिनांक / /२०१९ अन्वये ता स्विकृत केला आहे.

३) **Certified that the balance at my credit / at the credit of the subscriber on the date of withdrawal covers the sum drawn in the bill. Certified also that the amount asked for in the bill is required to meet the yearly premium due on -----201 in respect of Policy No. ----- with ----- Co. Ltd and that the Policy in question has been assigned to the Governor of Maharashtra and is in the custody of the Accounts Officer ----- (Or the details of the policy proposed to take have been communicated to and accepted by the Accounts Officer ----- in his letter No ----- dated the ----- 201 )**

३) असेही प्रमाणित करण्यात येते की, सर्वसाधारण भाविष्य निर्वाह निधीतून पैसे भरण्यात येणा-या विमापत्रांची संख्या ४ पेक्षा अधिक नाही / ही विमापत्रे २२ जून १९५३ पूर्वी स्वीकारण्यात आली असल्यामुळे सर्व साधारण भाविष्य निर्वाह निधीतून पैसे भरण्यात येणा-या विमापत्रांची संख्या ४ पेक्षा अधिक आहे.

४) **Certified that the number of policies financed from the General provident Fund does not exceeds four as these were accepted prior to 22<sup>nd</sup> June 1953.**

४) प्रमाणित करण्यात येते की, त्याच खात्यावर पूर्वी काढण्यात आलेल्या रक्कमेचा विनियोग वर्गणीदाराने ज्या प्रयोजनार्थ ही रक्कम कढली होती त्याच प्रयोजनासाठी खर्च केलेली आहे. याविषयी मी स्वतःहा खात्री करून घेतली आहे. आणि विम्याच्या हप्त्यांची संबंधित पावती / पावत्या मी योग्य रितीने मुखांकित केली आहे / केल्या आहेत.

5) **Certified that I have satisfied myself that the amount withdrawn previously on the sum account has been utilised by the subscriber for the purpose for which it was intended and that the relevant premium receipt / receipts has / have been duly infaced by me.**

६) प्रमाणित करण्यात येते की, सदर रक्कम काढण्यासाठी केलेली ही मागणी / हा अर्ज आयुर्विमा महामंडळाला प्रदान केल्याच्या तारखेपासून तीन महिन्यांच्या आत सादर केलेला आहे / होता.

६) **Certified that the presentation of this claim / application for withdrawal of this amount has been / was made within three months from the date of payment to the L.I.C.**

**प्रतिस्वाक्षरी**

सही / **Signature** -----

पदनाम / **Designation** -----

जर एकापेक्षा अधिक विमापत्र उद्धृत करण्यात आली असतील तर तसा तपशील द्यावा.

Give details here if more one policy has to be cited

लेखापरिक्षा कार्यालयाच्या उपयोगासाठी. For use in Audit Office

Admitted Rs. -----

Objected Rs. -----

Auditor. -----

## भविष्य निर्वाह निधी

### आगावू पावती ( **Advance Receipt** )

जिल्हा परिषद / शासकीय कर्मचाऱ्यांना लागू केलेल्या राज्य शासकीय कर्मचाऱ्यांची भविष्य निर्वाह निधील १९९८ अन्वये परतावा / नापरतावा / अंतिम अदायगी -----  
----- वर्ग तीन यांच्या  
भविष्य निर्वाह निधी क्र ----- मध्ये जमा / शिल्लक असलेल्या भविष्य निर्वाह निधीतून  
मिळण्याच्या हक्क असलेली एकूण रक्कम रुपये -----अक्षरी रुपये -----  
-----मात्र मिळाली आहे

दिनांक :-

ठिकाण :-

कर्मचाऱ्यांचे नांव व पदनाम

- १) बँकेचे नांव :- -----
- २) शाखेचे नांव :- -----
- ३) बँक खाते क्रमांक :- -----
- ४) आय.एफ एस सी कोड क्र -----
- ५) कर्मचाऱ्यांचा फोन क्र -----

